
 
 

   22.03.2022 г. № 158 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
О ЗАПРЕТЕ ВЫХОДА И ВЫЕЗДА НА ЛЁД В ПЕРИОД СТАНОВЛЕНИЯ И 

ВСКРЫТИЯ ЛЕДОВОГО ПОКРОВА НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ГРАНИЦАХ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  
 В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных 
объектах, расположенных на территории Осинского муниципального района, в 
соответствии с п. 26 ст. 14   Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  
общих  принципах  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
постановлением Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. N 280/59-пп 
«Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской 
области», ст. 27 Водного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ч. 4 ст. 
55 Устава Осинского муниципального района,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 
1.  Запретить выход и передвижение людей по льду водного объекта в 

границах Осинского муниципального района в период становления и вскрытия 
ледового покрова. 

2.  Запретить выезд транспортных средств на лёд водных объектов в 
границах Осинского муниципального района в период становления и вскрытия 
ледового покрова, за исключением транспорта служб, осуществляющих свои 
функции в рамках действующего законодательства. 

3.  Рекомендовать Осинскому муниципальному управлению образованию 
(Дамбуев А.М.), МКУ «Управление культуры» (Ильина Е.Д.) провести 
разъяснительную работу среди детей и подростков, а также главам МО сельских 
поселений, руководителям предприятий и организаций независимо от форм 
собственности, расположенных на территории Осинского муниципального района 
принять меры, направленные на предотвращение случаев гибели людей на 
водоемах в период ледостава. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования 
(обнародования). 

5.  Начальнику отдела по обеспечению деятельности мэра (Борокшонова 
Т.В.) опубликовать настоящее постановление в Осинской районной газете «Знамя 
труда» и разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра Осинского муниципального района - Хошхоева Б.М. 

 
      

 Мэр Осинского муниципального района                                             В.М. Мантыков 


